



Republika Hrvatska
Općinski sud u Kutini
Stalna služba u Novskoj
Novska, Staroselska 1

Poslovni broj: Sp-148/2026.-6.

U IME REPUBLIKE HRVATSKE

RJEŠENJE

Općinski sud U Kutini, Stalna služba u Novskoj, po sutkinji Ankici Matejaš u jednostavnom postupku stečaja nad imovinom potrošača GABRIJEL CRNOJA, ZAGREBAČKA 159, BRESTAČA, OIB:22779382313, odlučujući o prijedlogu Financijske agencije (u nastavku teksta FINA) za provedbu jednostavnog postupka stečaja nad imovinom potrošača, 22. srpnja 2026.

r i j e š i o j e

I Otvara se jednostavni postupak stečaja nad imovinom potrošača GABRIJEL CRNOJA, ZAGREBAČKA 159, BRESTAČA, OIB:22779382313.

II Zaključuje se jednostavni postupak stečaja nad imovinom potrošača GABRIJEL CRNOJA, ZAGREBAČKA 159, BRESTAČA, OIB:22779382313.

III Oslobađa se potrošača GABRIJEL CRNOJA, ZAGREBAČKA 159, BRESTAČA, OIB:22779382313, od preostalih obveza u odnosu na slijedeće osnove za plaćanje i vjerovnike:

1.osnova broj Ovr-151/2023, izdavatelja OPĆINSKI SUD, OPĆINSKI SUD U KUTINI, KUTINA

- vjerovnik (1) EOS MATRIX d.o.o. HORVATOVA ULICA 82, ZAGREB, Hrvatska, OIB:76674680107

zaprimljena 02.05.2023., glavnica: 29,69 EUR, kamata: 1,22 EUR, trošak: 0,00 EUR, – ukupno: 30,91 EUR.

Za obveze navedene pod točkom 1. koje predstavljaju osnove koje je FINA prestala izvršavati temeljem članka 12. Zakona o provedbi ovrhe na novčanim sredstvima, ukupni iznos nenaplaćene glavnice je 29,69 EUR, ukupni iznos nenaplaćenog troška 0,00 EUR, ukupni iznos nenaplaćene kamate 1,22 EUR ukupni iznos nenaplaćene naknade za provedbu/izvršenje osnova za plaćanje 0,00 EUR.

Obrazloženje

1. Financijska agencija (dalje u tekstu: FINA) je dana 29. svibnja 2026. godine podnijela ovome sudu prijedlog za provedbu jednostavnog postupka stečaja na imovinom potrošača GABRIJEL CRNOJA, ZAGREBAČKA 159, BRESTAČA, OIB:22779382313.

2. Uz prijedlog FINA je dostavila podatke iz Očevidnika redoslijeda osnova za plaćanje, potrošač se u zakonskom roku nije očitovao je li suglasan s provedbom jednostavnog postupka stečaja niti je dostavio popis imovine, pa se smatra da je suglasan i da je izjavio da nema imovine iz koje bi se mogli namiriti njegovi vjerovnici.

3. Odredbom člankom 79. a stavak 2. ZSP propisano je da se jednostavni postupak stečaja potrošača može provesti nad imovinom potrošača ako:

-u Očevidniku redoslijeda osnova za plaćanje koji vodi FINA na dan otvaranja jednostavnog postupka stečaja potrošača ima jednu ili više evidentiranih neizvršenih osnova za plaćanje radi prisilnog ostvarenja tražbina u iznosu od 2.654,46 EUR s osnove glavnice i

-je razdoblje u kojem je potrošač imao jednu ili više evidentiranih neizvršenih osnova za plaćanje neprekinuto trajalo duže od tri godine.

4. Prema odredbi članka 79. a stavak 3 ZSP, jednostavni postupak stečaja potrošača provest će se i radi namirenja vjerovnika čije osnove za plaćanje na dan otvaranja jednostavnog postupka stečaja potrošača nisu evidentirane u Očevidniku redoslijeda osnova za plaćanje ako ih je FINA brisala iz tog Očevidnika istekom roka prema posebnom zakonu i ako:

-nakon brisanja osnova za plaćanje u Očevidniku redoslijeda osnova za plaćanje nema evidentiranih neizvršenih osnova za plaćanje, a tražbine vjerovnika iz osnova za plaćanje koje je FINA brisala s osnove glavnice ne prelaze 2.654,46 EUR ili

-tražbine vjerovnika iz osnova za plaćanje koje je Fina brisala iz Očevidnika redosljeda osnova za plaćanje zajedno s tražbinama vjerovnika čije osnove za plaćanje su evidentirane u tom Očevidniku s osnove glavnice ne prelaze iznos od 2.654,46 EUR.

5.Uvidom u podatke iz Očevidnika redosljeda osnova za plaćanje koji vodi FINA utvrđeno je da potrošač ima u razdoblju duljem od tri godine evidentirano 1176 dana neprekidne blokade i da nema neizvršenih osnova za plaćanje.

6.Pored toga, uvidom u Očevidnik utvrđeno je da potrošač ima evidentirane osnove koje je FINA prestala izvršavati temeljem članka 12. Zakona o provedbi ovrhe na novčanim sredstvima te je ista navedena u izreci rješenja pod točkom 1.

7.Nadalje, uvidom u Očevidnik je utvrđeno da ne postoje osnove koje su povučene s izvršenja.

8.Prema odredbi članka 79. g stavak 1. ZSP sud će po službenoj dužnosti donijeti rješenje o otvaranju i zaključenju jednostavnog postupka stečaja potrošača ako utvrdi da je vrijednost imovine potrošača koja bi se mogla unovčiti kao stečajna masa jednaka ili manja od 1.327,23 eura.

9.Sukladno članka 79. f stavak 3. ZSP vrijednost potrošačevih pokretnina odnosno prava sud utvrđuje po slobodnoj ocjeni.

10.Potrošač nije dostavio popis imovine, pa se smatra da je izjavio da nema imovine iz koje se mogu namiriti njegovi vjerovnici (članak 79. c stavak 3. ZSP).

11. Vjerovnici potrošača nisu u povodu poziva iz oglasa od 29. svibnja 2026. objavljenog na mrežnoj stranici e-oglasna ploča sudova obavijestili sud o postojanju druge imovine koja bi se mogla unovčiti kao stečajna masa.

12.Uvidom u podatke o imovini koje je sudu dostavila FINA, utvrđeno je da potrošač nema nikakvih pokretnina, tražbina, dionica, poslovnih udjela, vrijednosnih papira i druga imovinska ili materijalna prava čija bi vrijednost prelazila iznos od 1.327,23 eura kuna. Naime uvidom u evidenciju o dohocima i primicima potrošača sud je utvrdio da je potrošač u razdoblju od 1. lipnja 2023. do 31. prosinca 2023. ostvario dohodak od nesamostalnog rada plaće u iznosu od 249,60 eura, da u razdoblju od 01. siječnja 2024. do 31. prosinca 2024. nije ostvario nikakve primitke, da je u razdoblju od 01. siječnja 2025. do 31. prosinca 2025. ostvario dohodak od nesamostalnog rada plaće u iznosu od 3.665,38 eura i neoporezive primitke u iznosu od 445,00 eura i da u razdoblju od 1. siječnja 2026. do 31. svibnja 2026. nije ostvario nikakve primitke.

13. Vanjskom provjerom ZIS sud je utvrdio da potrošač nije vlasnik nekretnina.

14.S obzirom na to da su u ovom slučaju ispunjene zakonske pretpostavke za otvaranje jednostavnog postupka stečaja nad imovinom potrošača iz čl. 79. a st. 2. i 3. ZSP, te da je vrijednost imovine potrošača koja bi se mogla unovčiti kao stečajna masa manja od 1.327,23 eura, odnosno da potrošač nema imovine iz koje se mogu namiriti

njegovi vjerovnici, utvrđeno je da postoje uvjeti iz odredbe članka 79. g stavak 1. ZSP-a za otvaranje i istovremeno zaključenje jednostavnog stečajnog postupka nad imovinom potrošača, pa je riješeno kao u točkama 1. i 2. izreke ovog rješenja.

15. Odredbom članka 79. g stavak 4. ZSP propisano je da će sud u rješenju otvaranju i istovremenom zaključenju jednostavnog stečajnog postupka nad imovinom potrošača osloboditi potrošača od preostalih obveza u odnosu na osnove za plaćanje i u odnosu na vjerovnike iz članka 79. a ZSP, pa je primjenom citirane odredbe potrošač oslobođen od preostalih obveza u odnosu na vjerovnike i iznose tražbina navedene u točki 3. izreke ovog rješenja.

U Novskoj, 22. srpnja 2026.

Sutkinja:

Ankica Matejaš

Uputa o pravnom lijeku:

Protiv ovog rješenja pravo na žalbu ima potrošač i vjerovnici (članak 79. g. stavak 5. ZSP) u roku od 15 dana računajući od proteka osmoga dana od dana objave rješenja na mrežnoj stranici e-oglasna ploča sudova. Žalba se podnosi ovom sudu u tri primjerka, a o žalbi odlučuje nadležni županijski sud.

Dna:

1. e-oglasna ploča
2. potrošač
3. vjerovnici
4. FINA – obavijest nakon pravomoćnosti

Broj zapisa: **9-3088b-0ec7e**

Kontrolni broj: **04197-dda2c-9f1ff**

Ovaj dokument je u digitalnom obliku elektronički potpisan.

Vjerodostojnost dokumenta možete provjeriti na sljedećoj web adresi:

<https://e-komunikacija.pravosudje.hr/provjera-vjerodostojnosti>



unosom gore navedenog broja zapisa i kontrolnog broja dokumenta.

Provjeru možete napraviti i skeniranjem QR koda. Sustav će u oba slučaja prikazati izvornik ovog dokumenta.

Ukoliko je ovaj dokument identičan prikazanom izvorniku u digitalnom obliku, **Općinski sud u Kutini** potvrđuje vjerodostojnost dokumenta.